令和５年１０月２０日

 教 員 各 位

地域環境研究教育センター

センター長  山本 博文

令和５年度第２回地域環境研究教育センター研究支援に係る研究課題の募集について（通知）

このたび、地域環境研究教育センターでは、センターの目的と趣旨にしたがってセンター

構成員（運営委員・兼任委員）が行う地域環境研究に対して、下記のとおり研究費の支援を

実施します。

つきましては、研究費の支援を希望する方は、【令和５年１１月２０日（月）】までに、下

記フォームより別紙様式にて申請願います。

なお、申請をされる時点で地域環境研究教育センター構成員でない方は、申請書と併せて

参加を希望する旨、担当までご連絡ください。

記

Ⅰ 支援内容

１ 配分額及び採択件数

配分額：１５万円程度、採択件数：２件

   ２ 対象とする研究

     地域の環境の保全や改善に資する研究

３ その他

申請者【研究代表者】は、センター構成員（運営委員及び兼任教員）に限ります。

Ⅱ 申請の要領

１ 別紙様式に記入し，下記のフォームにアップロード して提出願います。

※大学の個人 gmailアカウントよりログインしてください。

令和５年度第２回研究支援申請フォーム https://forms.gle/wz1hyS3oCmqB9fSG9

２ 締切日は  令和５年１１月２０日（月）です。

３ 支援金を受けた方は、下記のいずれかにより研究成果の発表をお願いします。

① センターの研究発表会での成果発表、またはセンター紀要「日本海地域の自然

    と環境」への投稿

② 学術雑誌への投稿、もしくは学会での発表

Ⅲ 提出先・問合せ先

研究・地域連携推進部研究推進課 研究施設(文京)

担当：古川 、幅岸（内線２０５９） E-mail：rp-sisetu@ml.u-fukui.ac.jp

mailto:rp-sisetu@ml.u-fukui.ac.jp